交易外，发行对象及其关联方与发行人最近一年内未发生重大交易，未来也无重

大交易的安排。

四、本次发行的相关机构情况

（一）保荐机构（主承销商）：民生证券股份有限公司

办公地址：北京市东城区建国门内大街 28 号民生金融中心 A 座 17 层

法定代表人：余政

保荐代表人：任滨、张荣石

项目协办人：袁军

项目组成员：刘亮、黄招、巩秀龙

联系电话：  0531-82610901   010-85127711

传   真：  0531-81287370   010-85127888

（二）审计机构与验资机构：山东汇德会计师事务所有限公司

办公地址：青岛东海西路 39 号世纪大厦 26-27 层

法定代表人：王晖

签字注册会计师：王晖、姜峰

联系电话：0532-85796507

传   真：0532-85796505

（三）发行人律师事务所：北京市金杜律师事务所

办公地址：北京市朝阳区东三环中路 7 号财富中心写字楼 A 座 40 层

法定代表人：王玲

经办律师：杨小蕾、马天宁

联系电话：010-58785588

传   真：010-58785566

第二节 本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前10名股东持股情况

（一）本次发行前前 10 名股东持股情况

截至 2013 年 3 月 29 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比例

（%）
股份种类

限售股份

（股）

1 隆基集团有限公司 67,500,000 56.25 境内一般法人 --

2 精工模具设计有限公司 19,500,000 16.25 境外法人 --

3 李万苍 313,282 0.26 境内自然人 --

4 杨小根 308,900 0.26 境内自然人 --

5 西安长宗投资管理有限合伙企业 273,917 0.23 境内一般法人 --

6 刘薇娜 250,000 0.21 境内自然人 --

7
鄂尔多斯市奕信股权投资股份有

限公司
220,000 0.18 境内一般法人

--

8
中国对外经济贸易信托有限公司

——新股信贷资产
214,000 0.18 基金、理财产品等

--

9 高志耘 165,099 0.14 境内自然人 --

10
广发证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
156,630 0.13 境内一般法人

--

（二）本次发行后前 10 名股东持股情况

截至 2013 年 4 月 24 日，本次发行后公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）

限售股份

（股）

1 隆基集团有限公司 67,500,000 45.18 --

2 昆明盈鑫壹伍投资中心（有限合伙） 29,400,000 19.68 29,400,000

3 精工模具设计有限公司 19,500,000 13.05 --

4 西安长宗投资管理有限合伙企业 348,884 0.23 --

5 李万苍 313,282 0.21 --

6 杨小根 306,000 0.20 --

7 合众人寿保险股份有限公司-万能-个险万能 299,200 0.20 --

8 刘薇娜 250,000 0.17 --

9 鄂尔多斯市奕信股权投资股份有限公司 220,000 0.15 --

10 高志耘 165,099 0.11 --

本次发行后公司控股股东隆基集团有限公司的持股比例由 56.25%下降到

45.18%，仍为公司第一大股东。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响情况

本次发行前后的股本结构，请参见下表：

股份类别
本次发行前 本次发行后

股数（股） 股份比例 股数（股） 股份比例

一、有限售条件流通股份   29,400,000 19.68%

其中：国有法人持股

境内法人持股   29,400,000 19.68%

境内自然人持股

小计   29,400,000 19.68%

二、无限售条件流通股份   120,000,000 100.00% 120,000,000 80.32%

其中：人民币普通股 120,000,000 100.00% 120,000,000 80.32%

小计 120,000,000 100.00% 120,000,000 80.32%

三、股本总数 120,000,000 100.00% 149,400,000 100.00%

（二）本次发行对资产结构的影响情况

本次非公开发行股票募集资金净额为323,502,600.00元。发行完成后，公司

总资产和净资产将相应增加，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状

况将得到改善，财务风险将降低。

（三）本次发行对业务结构的影响情况

目前公司主要从事汽车零部件中的制动部件产品的生产和销售，主要产品包

括汽车制动盘、汽车制动毂（分为普通制动毂和载重车制动毂）、刹车片和轮毂

等。

本次募投项目包括“年产 5 万吨汽车高性能制动盘项目”与“年产 1 万吨制动

器总成支撑件项目”。汽车高性能制动盘项目的实施将提高公司目前制动盘的工

艺和质量水平，使公司产品质量达到合资品牌和国外品牌的制动盘质量要求，借

助现有平台进入国内合资品牌市场和国外 OEM 市场。制动器总成支撑件项目实

施后，公司即可生产盘式制动器中的绝大部分主要零部件。公司进行盘式制动器

总成组装将比其他单纯进行制动器组装的企业在成本和质量保障方面具有更大

优势，从而形成专业化、大批量生产和模块化供货能力，满足客户对制动部件“一

站式”采购的需求。

因此通过本次募投项目的实施，公司的制动零部件产品范围将进一步扩大，

产品工艺层次进一步提升，集成制造的能力进一步加强，有利于提高公司的产品

竞争力和社会影响力，增强产品的盈利能力。

（四）本次发行对公司治理的影响情况